
平成３１年４月２４日 
会員企業 各位 

                            （一社）愛知県建設業協会 
                              専務理事 大西 克義 
                                （公印省略） 
 

平成３１年度「私たちの主張」作文コンクール作品募集について  
 

 貴社におかれましては益々ご清栄のこととお慶び申し上げます。 
 平素は、当協会の活動にご理解ご協力を賜り、厚く御礼申し上げます。 

 
さて、このたび建設産業人材確保・育成推進協議会（事務局：建設業振興基金）より標題につい

ての募集依頼がありましたので、会員の皆様にご案内します。 
このコンクールは、国土交通省と上記協議会が主催しており、入賞者は令和元年 10 月頃に同日

に開催される優秀施工者国土交通大臣顕彰式典に参加していただく予定にもなっておりますので、

ふるってご応募ください。 
                                         敬具                                     

                   記 
 

１．名  称：「私たちの主張（作文コンクール）」 
 
２．提 出 先：（一社）愛知県建設業協会 事務局（担当者：石﨑政彦） 
       〒460-0008  名古屋市中区栄三丁目 28 番 21 号 
         TEL 052-242-4191  FAX 052-242-4194 
 
３．募集期間：令和元年 5 月 7 日（火）～7 月 9 日（火） 

 
４．応募内容（詳細は、別添チラシ参照） 

       １）応募対象者：建設業の仕事に従事されている方 
       ２）応募テーマ：「新たな時代を迎えて、建設業に望むこと」   
               「若い世代に伝えたい建設業の魅力」 
       ３）応 募 作：自作の未発表作品 
              1200 字～2000 字 

（400 字詰原稿用紙 3～5 枚以内：タイトル・会社名・氏名含む） 
              原稿用紙提出の場合は、ボールペンにて記入 
              （パソコンにて作成し、プリントアウトにても可能） 
       ４）提出方法：応募用紙（チラシ）+ 作品（原稿用紙） 
 
     ※当協会でとりまとめて、建設業振興基金へ提出します。 
                                         以上 










